2

	[bookmark: _GoBack]ЛЕЛЬЧЫЦКІ РАЁННЫ
ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ

АДДЗЕЛ АДУКАЦЫІ,
СПОРТУ I ТУРЫЗМУ

	ЛЕЛЬЧИЦКИЙ  РАЙОННЫЙ
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ,
СПОРТА И ТУРИЗМА

	                     ЗАГАД

__28.11.2023__    _№_537_

г.п.Лельчыцы

	ПРИКАЗ

г.п.Лельчицы

Об итогах районного этапа
республиканской выставки-конкурса
 «Лёд. Цветы. Фантазия»

В соответствии с приказом отдела образования Лельчицкого райисполкома от 31.10.2023 №489, в целях формирования экологической культуры учащихся, развития творческих способностей и флористического искусства, повышения профессионального мастерства педагогов дополнительного образования был проведён районный этап республиканской выставки-конкурса «Лёд. Цветы. Фантазия».
На конкурс было представлено 26 работ из 13 учреждений образования в номинациях: флористическая ель «Новый год на пороге»,
флористическая скульптура «Символ 2024 года», елочные игрушки «Соломенное чудо», коллаж в интерьере «Цветочные фантазии».
На основании вышеизложенного и решения жюри
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Признать победителями и призёрами конкурса, и наградить
дипломами отдела образования следующих участников:
В номинации «Флористическая ель «Новый год на пороге»:
1 место – Лось Екатерину, Батуревич Анастасию,   учащихся  государственного учреждения образования «Липлянская средняя школа»;
1 место – Звалинскую Ольгу, учащуюся государственного учреждения образования «Глушковичская средняя школа»;
2 место – Шадыеву Ангелину, учащуюся государственного учреждения образования «Марковская базовая школа Лельчицкого района»;
2 место – Лукашевич Александру, учащуюся объединения по интересам «Умелые руки» государственного учреждения образования «Приболовичская средняя школа»;
3 место – Коваль Ангелину, учащуюся государственного учреждения образования «Глушковичская средняя школа»;
3 место – Грушевскую Александру, Борисенко Александру, учащихся объединения по интересам «Ларец фантазий»  государственного учреждения образования «Лельчицкая средняя школа №2».
В номинации «Флористическая скульптура «Символ 2024»:
1 место – Новоселецкую Янину, учащуюся объединения по интересам «Волшебная шкатулка» государственного учреждения образования «Лельчицкий районный центр творчества детей и молодёжи»;
1 место – Цибулич Юлию, Жукевича Вадима, учащихся объединения по интересам «Лозоплетение» государственного учреждения образования «Лельчицкий районный центр творчества детей и молодёжи»;
2 место – Исайкину Полину, учащуюся государственного учреждения образования «Тонежская базовая школа».
В номинации  «Ёлочные игрушки «Соломенное чудо»:
1 место – Крупник Викторию, Синицкую Анну, учащихся объединения по интересам «Золотая соломка» государственного учреждения образования «Лельчицкий районный центр творчества детей и молодёжи».
2. Направить работы победителей районного этапа  в г.Гомель для участия в областном этапе  республиканской выставки-конкурса «Лёд. Цветы. Фантазия».
3. Контроль за исполнением приказа возложить на  директора государственного учреждения образования «Лельчицкий районный центр творчества детей и молодежи» Лисицкую Алесю Николаевну.

Начальник отдела                                                                            В.А. Гриб

Лисицкая 21842